
令和４年 12月 28日 

カッコーパルック委託販売会社 各位 

名阪近鉄旅行株式会社 

 ツアー企画部 

全国旅行支援事業(第２期)に関する商品販売のご案内 

平素は、当社ツアーの販売に関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社バスツアー商品を発売開始にあたり、当該商品の取り扱に関するご案内を以下のとおりさせてい

ただきますので、販売協力の程よろしくお願い申し上げます。 

尚、予約申し込みの際、各販売窓口にて参加者への確認事項や旅行当日提示および提出する書類等のご案

内をしていただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

■全国旅行支援対応商品について 

 カッコーパルックの「販売補助金」および「地域クーポンは、１期の販売同様、弊社にて申請手続きいたしま

す。 

 販売補助金は割当上限になり次第終了となり、その後は通常旅行代金にての販売となります。 

 参加条件の有無確認および各種書類のお渡しは販売窓口にてご対応をお願いします。 

■第１期からの変更点 

【重要】 既にお申し込み済みの既存予約分は、全国旅行支援の対象外となりますのでご注意ください。 

なお、一旦取消し再度ご新規予約いただく場合は弊社へ電話にて確認してください。 

■受付開始  令和４年１２月２７日（金）以降  

各都道府県からの通知および割引予算枠の範囲内で、コース毎に準備が整い次第、受付いたします。 

（予算枠の都合上、商品単位で対象コースを設けます。 詳細はホームページに掲載） 

■対象期間  令和５年４月１日（土）帰着まで  〔注意〕各県により設定期間が短いなど異なります。 

 （詳細はホームページに掲載） 

■対象商品（バスツアー）  早春号チラシに掲載（令和５年１月１４日 納品予定） 

 対象となる商品および発売開始日はホームページにて随時掲載いたします 

■地域クーポン（原則電子クーポン） 

 日帰りコースは、目的地の都道府県のルールにより付与されない商品があります。 

 宿泊コースは、宿泊施設にてお渡しいたしますのでホテル館内または翌日の利用となります。 

 地域クーポンの付与額は旅行日により異なります。 

■販売補助額の算出方法 

 旅行者個別の合計旅行代金での計算方法を適用します。（当社システム都合によるため）。 

 総額計算方式を行わないため、次の場合は対象外（補助額人員のカウント外）といたします。 

※バス席のみの幼児  ※追加座席料金等オプション 

 当社の発行する割引券（LINEクーポン等）は併用いたしません。 

項目 第１期（12/27まで） 第２期（1/10から） 

ワクチン接種歴の確認 旅行当日確認 販売店窓口 

本人確認 当日確認 当日確認 

既存予約者の適用 可 不可 



■各都道府県からの支援補助金の適用条件（①～④） 

① ワクチン接種歴（3回）または検査結果(陰性)を確認できる方 

② 本人確認および居住地確認(日本国内)のできる方 

③ 販売補助金の交付を受けるための同意確認書に署名いただける方 

④ 「新しい旅のエチケット」や場面に応じた屋内・屋外での適切なマスク着用など感染対策にご協力いただけ

る方 

■販売店での対応およびご案内事項 

①②③全てセットで補助金の適用となります（補助対象者の有無を予約時に確認） 

  →対象外となる参加者を電話または販売店Webシステム（「連絡事項」欄に記入）でお知らせください 

   ※Webシステムには必ず参加同行者を入力してください 

① ワクチン接種歴（3回）または検査結果(陰性)は、販売窓口にて必ず確認（参加者全員） 

但し、検査結果の確認が当日必要となる場合は、必ず弊社まで連絡ください。 

② 本人および居住地確認できる身分証明証を旅行当日に必ず持参して提示（参加者全員） 

③ 同意確認書をお渡しいただき旅行当日に必ず必要事項記入・署名して提出（参加代表者） 

〔参加者へお渡しする書類〕 カッコーパルック公式ホームページ（下段「旅行会社専用」よりＤＬ） 

① 同意確認書面（モデル様式又は各県オリジナル様式があり商品により異なる）  

② 健康チェックシートおよび確認事項 

③ 全国旅行支援ご参加の方へのご案内 

④ カッコーパルックにご参加者いただく皆様へ 

⑤ 新しい旅のエチケット（観光庁/国土交通省/旅行連絡会） 

 この①②の書類は旅行当日のバス乗車前に係員または乗務員へ提示・提出する旨をご案内ください 

■旅行当日 

 バス乗車の際に係員またはバス乗務員が、身分証明書等にて本人確認をいたします。確認書類のご提示、

同意書のご提出をいただけない場合は原則ご参加いただけません。 

 但し、割引補助額分をその場でお支払いいただくことにより支援対象外者として参加可能とします。（支援

対象外のため地域クーポン付与はありません） 

■販売の流れ 

当社に予約される際に、補助対象者の有無を確認し、電話または販売店 Web 予約システムにて対象者の人

数をお知らせください。（同行者名簿は必須） ※備考入力のメッセージは統一でお願いします（補足資料） 

■予約完了後の手続きについて 

販売店用Webサイトでのご予約の場合は一旦通常代金での予約となりますが、予約完了後、弊社にて計上 

処理いたします。  ※お申し出いただいた補助対象者の有無に対して旅行代金を計上処理ます。 

■販売手数料について 

割引適用前の旅行代金に対してお支払いいたします。 

■各種資料のダウンロード 

→カッコーパルック公式ホームページ  下段「旅行会社専用ページ」よりＤＬ 

 お渡しする書類一式 

 



 

補足資料 

 

＜ワクチン･検査パッケージの適用、居住地確認および注意事項＞ 

 

① 「ワクチン 3 回接種済の証明書等」又は「ＰＣＲ等の検査陰性結果証明書」の確認は、必ず旅行お申し込みの際

に販売店窓口にて行ってください。（写真、コピー可） 

※陰性結果書の有効期間（PCR検査等は採取日＋3日、抗原定性検査は接種日＋1日のいづれか） 

※12歳未満の方は同居する親などの監護者が同伴する場合には検査不要です。但し自粛要請の対象となる

場合（まん延防止重点措置区域に係る県跨ぎ移動などが該当）には6歳以上 12歳未満は検査が必要とな

ります。 

 

② 申込時に参加者全員の居住地が確認できる身分証明書等（マイナンバーカード、運転免許証、健康保険証、住

民票の写しなど）を必ず旅行当日のバス乗車時に提示いただくようご説明してください。（原本） 

 

■その他、注意事項について 

 お客様のご都合による取消料は割引適用前の旅行代金より算出いたします。 

 当該商品は、補助額の予算が消化され次第、補助を適用した旅行代金での販売は終了いたします。 

 国や自治体による他の補助金・助成金・割引等と重ねて適用することはできません。 

 対象期間中に、国や各県知事の要請により本事業を停止・中止する場合があります。 

 

 

＜Web予約システムの備考欄メッセージ入力について＞ 

 

    ●支援対象者の人数入力、ワクチン確認済みの入力 

      予約参加者の内人数を入力してください →  対象 〇○名（書類確認済み） 

                                     非対象〇○名 

     ※上記、入力人数を確認しうえで旅行代金の計上修正と地域クーポン等の準備をいたしますので 

入力間違いの無いようご注意ください 

     ※陰性証明の確認の方で、窓口確認が間に合わない場合は、当日確認いたしますのでご一報ください 

     ※身分証明書の確認は、当日確認いたしますので、必ずご持参いただきご案内をしてください 

 

 

 

 

名阪近鉄旅行株式会社 ツアー予約センター 

電話 052-563-7500 

営業時間 9:15～17:45 （12/31～1/3を除き無休） 

 


